ctis. Nec interim quietus ab externo hoste.
Helasius fuit. qui Henrici imperatoris furorem
Italiam vastantis: iam iamque urbem hostili
animo ingressuri deuitas ad edes Vulcamin-
ni potentissimi cuius primo fugit: vix cum ibi
quod nequaquam tunc videret vna cum suis tres
mes ascendens: due enim iam ad id instructe
parateque erant. Hostiam Lyberi delabit:
insequētibz Germanis militibus: et pontificem
telis ac sagittis petentibus. Cum Hostiam vo-
puenisset: neque ingredi mare. propter instantes
pcellas licet: terrestri itinere Ardeas proficiscitur
Hugone. xij. ap̄loz cardinali viro amplissi-
mo semper cum comitante. Cadentibus autē stu-
culis Hostiam reuersus Terracinas primo
mor Larietam adnauigat: vbi pbenigne a ci-
uibus suis suscipitur. Conuenit eo statim et Su-
lielmus Apulie dux: et Robertus Campan-
pnceps ac Ricardus aglanus. pollicētes se
in eius p̄fate semper futuros: vt veros decet ec-
clesie dei vectigales. Cum igitur pariter exercitū
p̄ se Henricus intellexisset: Mauriciū Bra-
charensem archiep̄m antipapam creat. quē po-
tissimum Helasius obijcit: eumque Fregepanū
familie commendauit. Gregorius is appellatur. Et
Non pretius aut tam p̄uiciofo exemplo Hen-
ricus: in Anagninum agrorum copias suas mo-
uēs omnia hostilem in modum diripit et ca-
pit. Turriculumque munitissimum locū iam
oppugnabat: cum subito nunciatum est He-
lasium cum p̄eritis Apulie magnosque cum ex-
ercitu aduentare: quē motis castris Italia
cedens cuncta cedibus et rapinis pleuit. He-
lasius autē remissis in Apuliam p̄eritis Ro-
mam venit: arbitratus ob discessum Henri-
ci omnia deinceps pacata fore. Vix longe se-
cus quod puraratur accidit. Nam cum intellexisset
antipapam Fregepanū auxilio fretū Ro-
me mansisse: potentiam illius familie veritē
apud amicos quosdam prius delituit. Et vero cum
postea in ecclesia sancte Praxedis mysteria ce-
lebraret istantibus hostibus cum factōe sua vir sele-
corum manibus fuga subrarit. Lozsis Normā-
nis familijs egregijs ac Crescentio nepote a-
cerrime defendentibus. Sequenti vero die a suis
armis et clientulis bene munitis in urbem vo-
cat ad sanctum Paulum p̄fugerat: habito
cardinalium p̄uentu discedere ab urbe insti-
tuit: ne crescente in dies magis magisque sedi-
tione magna aliq̄ clades oriret. Relicto itaque
Petro Portuensi ep̄o: qui vices eius quantum
ad rem sacram p̄tinebat Rome gereret: commē-
dataque Bencuriane ciuitatis cura Hugoni
cardinali. xij. ap̄loz. Pisas primo adnauigat

cū terrestre iter nequaquā sibi ac cardinalibz
 q̄s comites sociosqz habebat tutum videre.
 Except^o itaqz pbenigne a Pisanis cuz rōez
 discessus sui ab vrbe audientibz omnibz red
 didisset: inde soluens in Galliam ad portaz
 sancti egidij puenit: vbi cū abbate Luniacē
 si viro optimo: tum a mōchis: 7 omnibz fide
 libz q̄ co ei^o rei grā vndiqz puenerat: magni
 fice ac splendide suscipit. Deinde vō p̄trinē
 tem honesto comitatu magisqz splendido vt
 nunc sit incedens. Inē eundū basilicam scēte
 Lealie in flagello eccliam sancti Syluestri
 in Tullano: eccliaz sancti Stephani in toz
 naco dedicat: lapidibusqz eccliaz terminos
 notat. Tandem vō ad Luniacēse monaste
 rium pueniens pleuresi corrept^o pontificat^o
 sui anno .j. die .v. moztū vir sanctissim^o 7 om
 ni laude dign^o: si vitam p̄tinētissimā: si mo
 res: si doctrinaz inspiciat: q̄b ex rebz fit vt fa
 cillime credaz eū q̄ ita pstant 7 sancte in tan
 tis pcellis humanaz pturbationum vixerit
 nunc b̄ram 7 sempiternam vitam in celo ducē
 Sepelit^o at ei^o corpus inē limina Luniacē
 sis cenobij. Sant q̄ scribant hui^o pontifica
 tu inchoatam esse templarioz militum origi
 nem: q̄ non longe a sepulcro dñi habitantes
 pegrinos suscipiebant: eosqz p loca sacra ar
 mati ducebant ac reducebant: q̄ eis sine vllō
 maleficio inuisere loca sancta liceret. Hos
 vita fide gratia mirūimmodum Crescentin^o
 commendat.